Anlagestrategie

LA FONCIERE

DER REFERENZ-IMMOBILIENFONDS

LA FONGIERE konzentriert sich auf den Erwerb von Mietliegenschaften in Stadten der Westschweiz. Eine aktive Bewirtschaftung ermaglicht,
den Marktbedurfnissen entsprechende Wohnungen anzubieten und gleichzeitig den Anteilsinhabern eine Rendite zu versichern.

Performance und Bérsenkursentwicklung per 30.06.2022
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Geschaftsjahr 2020-2021 per 30.09.2021

Fondsvermdégen
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Hypothekarschulden
Nettofondsvermdgen

Mietzinseinnahmen
Nettomietzinseinnahmen

Daten pro Anteil
Bdrsenkurs
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Anzahl Anteile im Umlauf

Mio CHF
1'651.8 CHF

218.9

1'289.1
22.00

Mio CHF
21.00

83.9
20.00

CHF

156.10
19.00

94.75
88.10 (BB

107.66

13'608'177

Boérsenkursentwicklung vom 01.01.2013 bis 30.06.2022
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Entwicklung der Ausschiittung pro Anteil
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Kennzahlen in %

Mietzinsausfallrate 1,07 Verkehrswert
Fremdfinanzierungsquote 13,42 GE 43.53%
Betriebsgewinnmarge (EBIT-Marge) 55,77

Fondsbetriebsaufwandquote (TER,, .,,) 0,71

Fondsbetriebsaufwandquote (TER,,,) 0,59

Eigenkapitalrendite «Return on Equity » (ROE) 7,57

Rendite des Investierten Kapitals (ROIC) 5,90

Ausschuttungsrendite 1,41

Ausschuttungsquote (Payout Ratio) 99,80

Agio/Disagio 64,75

Performance (1 Jahr) 19,44 VD 43,08 %
Anlagerendite 7,73

Fondsleitung
Investissements Fonciers SA,
Lausanne

Amaud de Jamblinne,
Generaldirektor

Depotbank

Revisionsstelle

Banque Cantonale de Geneve, Genf

PricewaterhouseCoopers SA, Lausanne

Publikation des Boérsenkurs

L'Agefi
Le Temps
Nzz

Finanz und Wirtschaft

*QOrdentliche und ausserordentliche **Ausschittung Am 21.02.2018 Split der Anteile im Verhéltnis 1:10.

Aufteilung der Liegenschaften nach Kantonen und Nutzung geméss

Geschaftshauser
14,31 %
VS 4,13 %
Gemischt*
NE 3,31 % 23.449%
FR 2,98 %
ZH 2,97 %
Wohnhauser Im Bau
59,78 % 2,47 %

* Gemischte Liegenschaften mit Gewerbeanteil, dessen Ertrag mehr als 20 %,
aber weniger als 60 % des Gesamtertrages ausmacht.
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